
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO
15AG

15AG.2017/D.00067 23/1/2017

3

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Maria Teresa Lavieri 26/01/2017

Avviso Pubblico per l'avviamento a selezione per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di unità lavorative con la qualifica
di "Addetto al servizio idrico integrato/Fontaniere presso l'Acquedotto Lucano S.p.a. - Approvazione graduatoria regionale
integrata. -

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il D.Lgs. n.165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

VISTA   la Legge Regionale 2 marzo  1996  n. 12, recante “Riforma   dell’ organizzazione  

regionale” e ss.mm. ed ii.;  

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n 11 del 13 gennaio 1998 di 

individuazione degli atti rientranti in via generale nella competenza della Giunta 

regionale;  

 

 VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale del 19 febbraio 2014, n. 227 

“Denominazione e configurazione dei Dipartimenti regionali relativi alle aree 

istituzionali Presidenza della Giunta e  Giunta regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale  del 19 febbraio 2014,  n. 233 di 

conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di 

Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca;  

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2014, n. 693 

“Ridefinizione numero e\ configurazione dei Dipartimenti regionali relativi 

alle aree istituzionali, Presidenza della Giunta e  Giunta regionale. Modifica 

parziale Deliberazione della Giunta regionale n. 227/14”; 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2014, n. 694 

“Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e 

declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

 

VISTE  le  Deliberazioni della Giunta regionale del 10 giugno 2014, nn. 695 e 696,  con 

le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei 

Dipartimenti regionali dell’Area Istituzionale della Presidenza della Giunta e 

della Giunta regionale;  

 

 VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 539 del 23 aprile 2008 di disciplina 

dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

e di avvio del sistema informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi;  

 

VISTA la Deliberazione della giunta regionale del 22 maggio 2015 n. 689 

“Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 

Modifiche alla DGR n. 694/2014”; 

 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la Deliberazione della giunta regionale del 26 maggio 2015 n. 691 “Ridefinizione 

dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle aree istituzionali “ Presidenza 

della Giunta e “Giunta regionale”. – Affidamento incarichi dirigenziali; 

 

VISTA la Deliberazione della giunta regionale del 9 giugno 2015 n. 771 “DGR n. 

689/2015 e DGR n. 691/2015. Rettifica”; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.12.97, n. 469, con la quale sono stati conferiti alla Regione e agli 

Enti locali funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro; 

 

VISTO l’art. 16 della L 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato 

del lavoro”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1332 dell’8/08/2008 “Modifiche agli indirizzi operativi in Materia 

di riforma del Sistema Pubblico di mediazione tra Domanda e Offerta di 

Lavoro” in attuazione del D.Lgs 297/2002, di cui alle DD.G.R.  n. 1645 del 

5/07/2004, n. 1333 del 16/08/2006 come vigente alla data di pubblicazione 

dell’A.P;  

 

VISTA  la D.D. n. 1516/15AG del 28.09.2016 “Approvazione Avviso Pubblico di 

avviamento a selezione a tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative 

presso Acquedotto Lucano S.p.a., con la qualifica di “Addetto al servizio idrico 

integrato/fontaniere” (art. 16 della legge 28.02.1987 n.56);  

 

DATO ATTO               che l’Avviso su menzionato prevedeva che i soggetti interessati presentavano la 

propria candidatura ai Centri per l’Impiego di appartenenza nell’ambito della 

Regione Basilicata e che alla domanda doveva essere allegata, a pena di 

esclusione, la certificazione dell’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (I.S.E.E.) del candidato e del suo nucleo familiare;  

 

DATO ATTO che il modulo di candidatura, unitamente all’indicatore della Situazione 

Economica Equivalente (ISEE) del candidato, doveva pervenire entro il termine 

di 30 gg. dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul B.U.R. e sul sito istituzionale 

della Regione Basilicata; 

 

DATO ATTO che tra i requisiti specifici richiesti dall’Avviso Pubblico veniva richiesto il 

possesso della qualifica di Addetto al servizio idrico integrato/Fontaniere che doveva 

risultare registrata nella scheda professionale dei candidati alla data del 

31/12/2015;  

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 48 del 16/01/2017 della Provincia di Potenza 

che approva la “graduatoria provinciale integrata per l’avviamento a selezione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative con la qualifica di Addetto al 

servizio idrico integrato/Fontaniere” e l’ “Elenco Esclusi” con l’indicazione dei 

relativi  motivi di esclusione; 

 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2142 del 21/12/2016 della Provincia di 

Matera che approva la “graduatoria provinciale integrata per l’avviamento a 

selezione a tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative con la qualifica 

di Addetto al servizio idrico integrato/Fontaniere” e l’ “Elenco Domande Escluse” con 

l’indicazione dei relativi  motivi di esclusione; 

 

DATO ATTO che in adesione all’Avviso in questione, tra ammessi ed esclusi,  risultano pari 

complessivamente a n.172 le candidature acquisite dai Centri per l’Impiego della 

Provincia di Potenza (CpI) mentre, sempre tra ammessi ed esclusi,  risultano pari 

complessivamente a n. 44 le candidature acquisite dai Centri per l’Impiego della 

provincia di Matera; 

 

DATO ATTO che, in esito a procedura di verifica di regolarità dei requisiti richiesti dall’Avviso 

Pubblico da parte dei responsabili dei Centri per l’Impiego, individuati quali 

responsabili del procedimento, la graduatoria provinciale integrale della 

Provincia di Potenza risulta composta da n.12 nominativi e che la graduatoria 

provinciale integrale della Provincia di Matera risulta composta da  n. 5 

nominativi;  

 

DATO ATTO che in esito a procedura di verifica di regolarità dei requisiti richiesti dall’Avviso 

Pubblico da parte dei responsabili dei Centri per l’Impiego, individuati quali 

responsabili del procedimento, sono state esclusi n. 160 candidati dalla Provincia 

di Potenza e n. 39 candidati dalla Provincia di Matera; 

 

VISTO che le graduatorie provinciali delle Province, rispettivamente di Potenza e di 

Matera, sono state  redatte secondo i criteri di cui all’Avviso Pubblico in 

questione  tramite il Sistema Informativo Lavoro BASIL, a seguito di 

imputazione delle istanze di candidatura degli interessati conservate agli atti 

d’ufficio dei Centri per l’Impiego competenti (CpI); 

 

VISTO che l’Avviso Pubblico per l’avviamento a selezione per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative presso l’Acquedotto Lucano S.p.A. 

al paragrafo “Formulazione della graduatoria” prevede che la  Regione Basilicata 

“procederà a formulare la graduatoria regionale integrando tra loro le graduatorie 

provinciali secondo i rispettivi ordini di punteggio”; 

 

 RITENUTO di dover approvare la graduatoria regionale integrata formata dall’Ufficio 

Politiche del Lavoro integrando tra loro le graduatorie provinciali secondo i 

rispettivi ordini di punteggio, “Allegato A”, unito alla presente determinazione 

quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare l’ elenco delle candidature escluse, di cui alla D.D. n. 48 del 

16/01/2017 della Provincia di Potenza, “Allegato B” unito alla presente 

determinazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

 



 

Pagina 5 di 7 

RITENUTO di  approvare l’ elenco delle candidature escluse, di cui alla D.D. 2142 del 

21/12/2016 della Provincia di Matera, “Allegato C” unito alla presente 

determinazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

 

VISTA la nota di Acquedotto Lucano S.p.A. acquisita al Protocollo Dipartimentale della 

Regione Basilicata il 12 gennaio 2017 al n. 4313/15AG che chiede di poter 

utilizzare l’Avviso Pubblico relativo all’avviamento a selezione per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative con la qualifica di “Addetto 

al servizio idrico integrato/Fontaniere” per l’assunzione ulteriore di n.8 

lavoratori con la stessa qualifica per un totale complessivo di n. 15 unità 

lavorative; 

 

DATO ATTO che nulla-osta ad utilizzare la graduatoria regionale integrata che con il presente 

provvedimento si approva per avviare a selezione le n. 15 unità lavorative 

richieste dall’ Acquedotto Lucano S.p.A.;  

 

VISTO che l’Avviso Pubblico ed in particolare il paragrafo “Istanze di Riesame” 

testualmente dispone: “i candidati possono presentare opposizione motivata alla 

Regione Basilicata – Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 

Ricerca – Ufficio Politiche del Lavoro”; 

 

D E T E R M I N A 

 

  per le motivazioni in premessa descritte, che in dispositivo si intendono interamente richiamate di: 

 

1. Approvare la graduatoria regionale integrata formata dall’Ufficio Politiche del Lavoro integrando tra 

loro le graduatorie provinciali secondo i rispettivi ordini di punteggio, “Allegato A” unito alla 

presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

2. Approvare l’ elenco delle candidature escluse, di cui alla D.D. n. 48 del 16/01/2017 della Provincia 

di Potenza, “Allegato B” unito alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

 
3. Approvare l’ elenco delle candidature escluse, di cui alla D.D. 2142 del 21/12/2016 della Provincia 

di Matera, “Allegato C”, unito alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’ Acquedotto Lucano S.p.A. e alla Provincia di Potenza e 

alla Provincia di Matera. 

 

 

 

 

 



 

Pagina 6 di 7 

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Cerone

Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 7 di 7 

 

 

Avviso Pubblico per l'avviamento a selezione per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di unità lavorative con la qualifica
di "Addetto al servizio idrico integrato/Fontaniere presso l'Acquedotto Lucano S.p.a. - Approvazione graduatoria regionale
integrata. -

Anna Roberti 25/01/2017

Giandomenico Marchese


